
 

 

UCHWAŁA NR LXXX/547/24 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 30 STYCZNIA 2024 ROKU 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 15 stycznia 2024 r.  

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 

r. poz. 40)1 oraz art. 242 § 1, art. 244 § 2 i art. 246  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775)2   

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1. Wniosek Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli z dnia 15 stycznia 2024 r. uznaje się 

za bezzasadny z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim do zawiadomienia 

Wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim.  

 

 

Bartłomiej Czaki  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zm. Dz.U.2023.572, Dz.U.2023.1463, Dz.U.2023.1688 
2 Zm. Dz.U.2023.803. 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LXXX/547/24  

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM  

Z DNIA 30 STYCZNIA 2024 ROKU 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 15 stycznia 2024 r.  

 

 W dniu 15.01.2024 r. do Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim wpłynął wniosek Urzędu 

Cywilnej i Demokratycznej Kontroli w sprawie zwołania sesji nadzwyczajnej i podjęcia uchwał 

wskazanych w jej treści. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w dniu 15.01.2024 r. przekazał wniosek do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, która po zapoznaniu się z jego treścią w dniu 16.01.2024 r. ustaliła, co 

następuje: 

W ocenie wnoszącego wniosek, Rada Miejska w Solcu Kujawskim powinna zwołać sesję 

nadzwyczajną i podjąć uchwały w sprawie zmiany systemu zarządzania Rzeczpospolitą Polską na 

system prawdziwej demokracji. 

Rada Miejska w Solcu Kujawskim postanawia nie uwzględnić ww. wniosku, ponieważ do 

właściwości rady gminy należą sprawy pozostające w zakresie działania gminy (zgodnie z art. 18 

ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym). Rada gminy nie może zatem podejmować uchwał w 

dowolnym przedmiocie. Brak jest podstaw prawnych uprawniających Radę Miejską w Solcu 

Kujawskim do popierania działań obejmujących treść wniosku, czyli podejmowania uchwał w 

sprawie zmiany systemu zarządzania Rzeczpospolitą Polską. 

Wobec faktu, iż przedmiot wniosku nie mieści się w kompetencjach Rady Miejskiej w Solcu 

Kujawskim, podjęcie uchwały uznającej wniosek za bezzasadny jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 


